
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.12.2017     с. Пичаево             № 1035 
    
 

О внесении изменений в постановление администрации района № 1408 от 
25.11.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан в Пичаевском районе» на 2014-2020 гг. 

 
 

В соответствии с решением Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 28.12.2017 №104 «О внесении изменений в решение Пичаевского 

районного Совета народных депутатов от 28.12.2016 №555 «О районном бюджете 

на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» и постановления 

администрации района от 21.03.2013 № 365 «Об утверждении порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Пичаевского 

района» администрация района постановляет:  
1.Внести изменений в постановление администрации района от 25.11.2013 № 

1408 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан в Пичаевском районе» на 2014-2020 гг.»:  

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта 

муниципальной программы:  

1.1.1. в графе «Год реализации/общий объем финансирования, тыс. 

рублей/2017 год» сумму «2 981,7» заменить на «3 104,0»;  

1.1.2. в графе «Областной бюджет» сумму «1 465,1» заменить на «2 356,0»;  

1.1.3. в графе «Местный бюджет» сумму «1 516,6» заменить на «748,0».  

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» 

изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

          1.3. В приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в Пичаевском районе на 2014-2020 гг.» к 

муниципальной программе:  

1.3.1. в разделе таблицы 1.9 «Целевая подготовка медицинских и 

педагогических кадров» в строке «2017» заменить «141.0» на «156,0»; 

1.3.2. в разделе таблицы 1.11 «Финансирование расходов по оказанию 

материальной помощи отдельным категориям граждан в рамках муниципальной 

программы Пичаевского района «Социальная поддержка граждан в Пичаевском 

районе» в строке «2017» заменить «0,0» на «70,0» 

1.3.3.в разделе таблицы 1.12 «Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления скидки по оплате за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования» в строке «2017» заменить «309,2» на 

«246,3»;  

1.3.4. в разделе таблицы 1.13 «Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления бесплатного питания обучающимся» 

в строке «2017» заменить «1 155,9» на «1 256,2»; 



      1.3.5. в разделе таблицы 1.14 «Осуществление мероприятий по организации 

отдыха детей в каникулярное время» в строке «2017» заменить сумму «853,6» на 

«853,5», а также слово «местный бюджет» заменить на «областной бюджет».  

          1.3.6. в разделе таблицы «Итоги по программе» в графе «2017» заменить  

«2 981,7» на сумму «3 104,0».  
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу с 1 января 
2018 года.  

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района О.В.Горбачеву. 

 
 
 
 

Глава Пичаевского района                                                                                                         А.А.Перов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение № 1  

к постановлению  

№1035 от 29.12.2017 

 

 
 

Раздел 5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной Программы 

 

       Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется з а счет 
средств областного и местного бюджетов. 

       Объемы бюджетных ассигнований составят 17 212,2.  

       Ресурсное обеспечение Программы носит прогнозный характер и подлежит 
ежегодному (ежеквартальному) уточнению в установленном порядке. 
 

Наименова Источник Объем    В том числе:   

ние финансир финанс         

Программ ования ирован 
        

2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 
ы 

 

ия, 
 

         

  всего         

Муниципа областно 11 242, 0,0 0,0 2  

2 356,
0 2 484, 2 487, 

2 
490,0 

льная й бюджет 1   316,0   0 0  

Программа местный 5 847,8 603,0 685,0 697,5  748,0 776,2 782,0 787,5 

«Социальн бюджет          

ая           

поддержка           

граждан в           

Пичаевско           

м районе»           

на 2014 -           

2020 гг.           



 


